1

宝杨府〔2024〕27 号

关于申请“宝山区杨行镇人防指挥所

指挥通信”项目技术审核的函

区数据局：

我单位拟建设人防指挥所指挥通信系统项目。

一、项目建设背景

为贯彻落实国家和上海市关于推进人民防空改革发展的系

列意见，结合《上海市民防工程专项规划（201-2035）》和《宝

山区地下空间暨人防开发利用“十四五”规划》的要求，我单位

需于 2024 年年底前完成人防指挥所建设。

二、项目建设依据

《上海市民防办公室文件——沪民防[2020] 72 号》文件—

—上海市民防办公室 上海警备区办公室关于印发《上海市街镇

人防指挥所建设规定》的通知。

2

《上海市民防办公室文件——沪民防[2020] 136 号》文件

——上海市民防办公室关于印发《上海市街镇人防指挥所指挥通

信系统设计要求》的通知。

三、项目建设内容

1、指挥作业系统

主要有作业终端与外设专用输出终端等，用于处理人防业务

文档和对上通联。

2、通信传输系统

主要由有线电话网，计算机网络（政务外网），超短波数字

集群组成，提供话音、信息传输链路。

3、显示控制系统

主要由显示设备、控制设备、调度设备等组成，用于提供信

息流的显示、控制、调度功能。

4、视频会议系统

主要由会议终端、会议外设、会议发言系统等组成，用于实

时召开视频会议，实现会议调度、应急指挥等业务。

5、指挥保障系统

主要由指挥图版，LED 时钟，配套操作设施，照明设施，温湿

度控制设施组成，用于提供指挥作业相关保障。

四、投资规模与资金来源

项目申报预算 705844.33 元，资金来源为市级专项补贴与本

级自筹。

3

现已形成项目建设方案，根据《宝山区信息化项目管理办法》，

现提交你局开展该项目的技术审核，以便进一步完善建设方案，

尽快启动项目实施。

妥否，请函复。

上海市宝山区杨行镇人民政府

2024 年 7 月 23 日

宝山区杨行镇党政办公室 2024 年 7 月 23 日印发

（共印 6 份）